
輔英科技大學 114學年度 行事曆 

 

114年4月30日113學年度第8次行政會議通過 

114年6月23日臺教技(四)字第1140064107號函備查 

114年12月3日114學年度第4次行政會議審議通過 

【114學年度 第2學期】 

年 

月 

週 

次 

日曆 
日期 重要行事 

日 一 二 三 四 五 六 

115 

年 

2 

月 

寒 

假 

1 2 3 4 5 6 7 

1日 

1日 

1~7日 

 

 

5日 

6日 

學期開始 

碩士學位考試申請開始 

教師以專門著作（作品、展演、成就證明或技

術報告）申請升等或資格審查者，送審人完

成第一階段申請資料 

教師登錄114學年度第2學期課程計畫截止 

課程「即時加退選」(詳細日程公告於選課系統) 

8 9 10 11 12 13 14   

15 16 17 18 19 20 21 16~20日 農曆除夕及農曆春節假期 

22 23 24 25 26 27 28 

23日 

23日 

26~3/2日 

26日 

26日 

26日 

 

27~28日 

新住民及其子女獎助學金申請開始 

原住民族獎助學金申請開始 

課程「即時加退選」(詳細日程公告於選課系統) 

全校導師輔導工作研習會 

教師心靈充電站 

114學年度第2學期-學生辦理就學貸款申請/撥

款通知書(第二聯)收件截止 

※和平紀念日放假，逢例假日補假 

115 

年 

3 

月 

一 1 2 3 4 5 6 7 

1~7日 

 

1~7日 

 

 

2日 

2日 

2日 

2日 

2日 

 

2日 

4日 

5日 

 

教師以學位文憑送審或學位升等審查者，送審

人完成審核申請資格資料送交所屬學系 

教師以專門著作（作品、展演、成就證明或技

術報告）申請升等或資格審查者，送審人完

成第二階段申請資料 

全校正式上課，學期上課第一週開始 

舊生註冊截止 

課程「即時加退選」(詳細日程公告於選課系統) 

期初抵免學分作業開始 

住宿生低收入戶、原住民族與離島、花東及偏

遠地區、住宿費減免申請開始 

榮譽畢業生獎申請開始 

全校班長會議 

全校學藝股長會議、專科部1-3年級風紀股長

期初會議 



年 

月 

週 

次 

日曆 
日期 重要行事 

日 一 二 三 四 五 六 

115 

年 

3 

月 

二 8 9 10 11 12 13 14 

10~11日 

13日 

13~19日

13日

13日 

 

「特殊身分學生人工選課」 

延修生註冊截止 

課程「退選申請」 

原住民族獎助學金申請截止 

「第十七屆傑出校友暨第九屆榮譽校友」遴選

推薦截止收件 

三 15 16 17 18 19 20 21 

15日 

 

16~20日 

16日 

 

18日 

20日 

20日 

20日 

各單位提送職員工平時考核獎、懲建議表申請

開始 

各學院提送校課程委員會議提案(含科目表修訂案) 

「第十七屆傑出校友暨第九屆榮譽校友」遴選

學系審查開始 

全校輔導股長期初座談會暨培訓 

期初抵免學分作業截止 

新生、轉學生抵免後提高編級申請截止 

特殊教育提報鑑定收件截止 

四 22 23 24 25 26 27 28 

23日 

 

24日 

服務學習績優志工遴選公告、選拔申請資料繳

件開始 

榮譽畢業生獎班級導師推薦截止 

五 29 30 31     

30日 

30日 

 

30日 

31日 

31日 

「期中教學意見調查」開始 

住宿生低收入戶、原住民族與離島、花東及偏

遠地區、住宿費減免申請截止 

新住民及其子女獎助學金申請截止 

「113學年度畢業生流向調查第二次」截止 

各單位提送職員工平時考核獎、懲建議表截止

收件 

115 

年 

4 

月 

五    1 2 3 4 

2日 

2日 

 

2日 

2日 

 

3~4日 

成績優異提前畢業申請截止 

服務學習績優志工遴選公告、選拔申請資料繳

件截止 

轉學生繳交健康資料卡截止 

學生團保加保/不加保截止日(不加保切結書收

件截止) 

※兒童節放假，逢例假日補假 

六 5 6 7 8 9 10 11 5~6日 ※清明節放假，逢例假日補假 

七 12 13 14 15 16 17 18 
17日 「第十七屆傑出校友暨第九屆榮譽校友」遴選

學系審查結束 

八 19 20 21 22 23 24 25 

20日 

 

25日 

「第十七屆傑出校友暨第九屆榮譽校友」遴選

學院初選開始 

「期中教學意見調查」截止 

九 26 27 28 29 30   

27~5/3日 

27日 

27日 

29日 

30日 

期中考試週(若教師有另定日期者，從其規定) 

期中預警登錄開始 

轉所、系、科申請開始 

畢業班導生反應調查作業開始 

延修生期中畢業申請截止 



年 

月 

週 

次 

日曆 
日期 重要行事 

日 一 二 三 四 五 六 

115 

年 

5 

月 

九      1 2 1日 ※勞動節放假 

十 3 4 5 6 7 8 9 
6日 

8日 

2026校園徵才嘉年華 

轉所、系、科申請截止 

十一 10 11 12 13 14 15 16 

11日 

11日 

11日 

13日 

13日 

 

13日 

 

13日 

 

13日 

「應屆畢業生核心能力問卷調查」開始 

碩士學位考試申請截止 

服務學習績優志工遴選、審查會議 

護理系科加冠暨導光典禮 

115學年度第1學期「各類生學雜費減免」申請

開始 

115學年度第1學期「放棄行政院補助」、「放

棄五專前三年免學費」申請開始 

115學年度第1學期「原住民族學雜費減免」申

請開始 

心理健康促進月開幕式暨心世界徵文暨短影音

競賽頒獎典禮 

十二 17 18 19 20 21 22 23 

17日 

18日 

18日 

 

20日 

20日 

期中預警登錄截止 

課程「停修申請」開始 

服務學習績優志工公告遴選結果，於畢業典禮

頒獎 

導生反應調查統計作業開始 

畢業班導生反應調查作業結束 

十三 24 25 26 27 28 29 30 

25日 

25日 

29日 

29日 

29日 

 

「雙主修、輔系科」申請開始 

「跨領域學分學程」申請開始 

課程「停修申請」截止 

畢業生獎懲建議表提出截止 

「第十七屆傑出校友暨第九屆榮譽校友」遴選

學院初選結束 

十四 31         

115 

年 

6 

月 

十四  1 2 3 4 5 6 

1日 

 

1日 

1日 

 

3日 

3日 

3日 

 

3日 

 

3日 

 

5日 

5日 

5日 

登錄畢業班學期成績並上傳成績明細(PDF 檔)開

始 

114學年度「應屆畢業生全勤獎」結算 

「第十七屆傑出校友暨第九屆榮譽校友」遴選

複選開始 

公告暑期班開設課程 

畢業班班會次數統計截止 

115學年度第1學期「各類生學雜費減免」申請

截止 

115學年度第1學期「放棄行政院補助」、「放

棄五專前三年免學費」申請截止 

115學年度第1學期「原住民族學雜費減免」申

請截止 

「雙主修、輔系科」申請截止 

畢業班操行成績網路登錄及上傳 PDF檔截止 

115學年度第1學期班級幹部遴選開始 



年 

月 

週 

次 

日曆 
日期 重要行事 

日 一 二 三 四 五 六 

115 

年 

6 

月 

十五 7 8 9 10 11 12 13 

7日 

 

8日 

10日 

10日 

13日 

登錄畢業班學期成績並上傳成績明細(PDF)檔截

止 

「教學評量」問卷調查開始 

全校輔導股長期末座談會暨表揚典禮 

學生獎懲建議表提出截止 

畢業典禮 

十六 14 15 16 17 18 19 20 

15日 

15日 

18日 

19日 

19日 

期末抵免學分作業開始 

學生轉班申請開始 

專科部1-3年級風紀股長期末會議 

班級操行成績網路登錄及上傳 PDF檔截止 

※端午節放假 

十七 21 22 23 24 25 26 27 
22日 

25日 

「應屆畢業生核心能力問卷調查」截止 

班會紀錄統計、導生反應調查統計截止 

十八 28 29 30     

29~7/5日 

 

29日 

期末考試週(若教師有另定日期者，從其規定)

暨學期上課最後一週 

登錄學期成績並上傳成績明細(PDF檔)開始 

115 

年 

7 

月 

十八    1 2 3 4 

2日 

3日 

3日 

3日 

3日 

 

暑期班課程網路即時選課開始 

期末抵免學分作業截止 

「跨領域學分學程」申請截止 

學生轉班申請截止 

「第十七屆傑出校友暨第九屆榮譽校友」遴選

複選完成 

暑假 

5 6 7 8 9 10 11 

6日 

6日 

8日 

11日 

11日 

暑期班課程網路即時選課截止 

建置115學年度第1學期開排配課作業開始 

登錄學期成績並上傳成績明細(PDF檔)截止 

公布暑期班課程網路選課結果暨學生繳費開始 

「教學評量」問卷調查截止 

12 13 14 15 16 17 18 
15日 

17日 

暑期班課程網路選課結果暨學生繳費截止 

公布暑期班確定開班課程 

19 20 21 22 23 24 25 
24日 

24日 

建置115學年度第1學期開排配課作業截止 

教職員私校退撫儲金增額提撥異動申請截止 

26 27 28 29 30 31  
31日 

31日 

專任教師校(內)外兼課申請截止 

學期結束 

附註： 

1.114學年度第2學期：115年3月2日(一)開學，115年7月5日(日)結束，共計上課18週。 

2.115學年度第1學期預計115年9月14日(一)開學。 

3.本行事曆如遇有特殊情形，得依行政程序調整之。 

4.各處室詳細行事曆詳見各單位網頁。 

5.國定假日依行政院人事行政總處公告之115年政府機關紀念日及節日放假一覽表為準。 


